ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ns /!в

О назначении публичнцх сJryIцаний
по прOекту постановл€ния Главы
города Смоленска <<О предqставлении

рЕврQшения на откпонение от
предельньж параметров ра:}рещонного
строI4тельства, реконструкции объекта
капцтапьного строительства <<Садовый

дом в СНТ <Завод им. Кагrинина>,

r{асток 62 в городе Смоленске>

В соответствци с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,
Федерагlьным закQном от 0б. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (об общrо<- принципах
организации местного самQуправления в Российской Федерацип>, Порядком
проведенLIя публичных с.гцrшаний, общественных обсуждениЙ и опросов
граждац в городе_ Смоленске, утчержденным. решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушауий по проекту постановлениrI

главы города Смоленска <<о предоставлении рiвре"шения на откJIодение от

предельцьн параметров рzвретттенного строительýтва, реконстрУкiши объеКта

капитального строительства <Садовый дQм в снТ <<Завод им. Калlинина>,

участок б2 в городе Смоленске) (прилоlкение).
2. Срок проведения гryбличньD( сJryшаний со дня оповеJцен,ия жителеЙ

города Смоленска об их проведении до дш огryбликования закJIючения

о резхльтатах публичных сJIушаний не может быть более одного месяца.

2

3. Оповещение о начале rryбличньгх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня рЕвмещения на официапьном сайте Администрации города
Смоленска проекта постановления, подIежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, подлежит опубликованию в га:}ете <<Смоленские городские
известия>.

4. Участниками гryбличных сrryшаний являются граждане, постоянно
проживающие в пределЕж территориальной зоны С.Щ (зона, занятЕuI объектами
садоводства), в границах которой расположен земельный гIасток с
кадастровым номером 67:27:00|2803:101, правообладатели находящихся в

границil( этой территориапьной зоны земельньIх участков и (или)

расположенных на них объектов капитального строительства, цраждане,
постоянно прожив€lющие в цраницах земельньIх rIастков, прилеГаЮщих К

вышеук€lзанному земельному rlacтky, правообладатели таких земельных

участков или расположенньIх на них объектов,капит€lльного строительства,

пр авообладатели помещений, являющIltхся частью таких объектов.
5. Собрание )ластникоВ гryбличных сrryшаний провести 22.|I.2024

в 1 1 часов 00 миЕут в конференц-зале Администр аlши города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской РевоJIюции, дом Ll2.

6. Организацию гryбличньтх слушаний возложить на АдминиСТРаЦИЮ

города Смоленска.
РасходЫ по подготовке и проведению публичных слушаний

осуществляются из бюджета города Смоленска.
7. Муниципальному казённому учреждению <<Городское инфорМаЦИОННОе

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологиЙ Администрации горОДа

Смоленска разместить настоящее постановление на официшlьном сайте

Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков

Приложение
к постановлению Главц
города Смоленска
от оl // х0/ ? Ng //6

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлеции р€врешения на
откJIоненце_ от предольЕых парамQтров

рi}зрешенн9г_о строцтельствъ
реконструкции объекта каIIит€IJьного
строительства <Садовый дом в СНТ
кЗавод им. Капиницa>), rIасток 62 в
городе Смоленске>>

В соответствиц с ГрадостроитGльным кодексом Российской Фед9рации,
Федррqдьным закоцом от 06.10.2003 NЬ 13 1-ФЗ (об общих, прщIципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,
пост?новлением ддминисц)ации города Смоленска от з0.09.2021 ЛЬ 2531-адм
<Об утрерждеЕии Правил землQпользования и застроliки горqда_ Смоленска>),
принимая во внимание протокол гryбличньIх сJIушаний от Ns

-,
рекомендации о предоQт€Iвлениц разреrцения от подготовленные
комисQиеЙ по земледользованию и застроЙке города Смоленска на основании
закJIючения о резулътатах гryбличньгх слушаний от
Уставом города Смоленска,

руководствуясь

пост4ноцляю:

1. Предоставить рtвр8шение на откJIонение от предельных парамегров

ра:}рещенного строительства, реконструкции объекта каIмтtlльЕого
строительства <<Садовый дом в СНТ <Завод им. Кагlинина>), r{асток 62 в городе
Смоленске), расположенцого на земельIк)м r{астке с кадаQтровым номером
67 :27:00L2803:101 по адресу: Российскад Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, горQд Смоленск, СНТ <Завод им. Кагlинина>,

участок NЬ 62 в территориальной зоне СД (зона, занятztя_ объектами
садоводства) в части уменЁщеЕиrI минимальной площади земеJIъЕого г{астка
с 1000 кв. м до 593 кв. м.

2

2. Муниципальному казённому учреждению <<Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков